
ENTE PARCO NATURALE REGIONALE 
DEL MONTE SAN BARTOLO 

REGIONE MARCHE 
 
 

N. protocollo 923/2024 

N. deliberazione      17 

Data della deliberazione  30.09.2024 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
 
OGGETTO: Lettura ed approvazione verbali della seduta del 23 febbraio, 17 aprile, 
24 aprile, 22 maggio, 19 giugno, 17 luglio, 19 settembre 2024  
 
L’anno duemilaventiquattro il giorno 30 del mese di settembre alle ore 17.30 in Pesaro, 
presso presso l’auditurium di Santa Marina Alta, Pesaro, a seguito di regolare 
convocazione (prot. n. 923), si è riunito il Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Naturale 
Regionale del Monte San Bartolo con le presenze sotto indicate: 
 

   P. A. 

1) Buttafarro Gaetano  Consigliere X  

2) Cipolletta Rosalia Consigliere  X 

3) Ciuffolini Santino Consigliere X  

4) Garattoni Gianluigi Consigliere X  

5) Leva Silvano Presidente X  

6) Mariani Stefano Consigliere  X 

7) Sanchioni Matteo Consigliere  X 

 
 

 
Il Presidente Silvano Leva, preso atto che ricorrono i presupposti per la validità della 
seduta, dichiara aperti i lavori circa l’argomento in oggetto. 
 
Partecipa alla seduta il Dipendente Dott. Francesco Gennari con funzioni verbalizzanti 
attribuitegli dal Decreto del Presidente n.2 del 30.09.2024. 
  
Sono altresì presenti: 
Laurent Sonet, dipendente dell’Ente; 
Fabrizio Furlani, tecnico incaricato.  
 
  

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

Sentito il riepilogo, da parte del Segretario Verbalizzante, del verbale delle sedute del del 
23 febbraio, 17 aprile, 24 aprile, 22 maggio, 19 giugno, 17 luglio, 19 settembre 2024: 
 
- DEL. 1 Approvazione verbali seduta 07-02-2024; 



- DEL. 2 struttura servizio anno 2024; 
- DEL.3 Accordo tra il Comune di Gabicce Mare e l’Ente Parco Naturale del Monte 

San Bartolo per il supporto necessario alla funzionalità dell’Ente – Anno 2024; 
- DEL. 4 Variante non sostanziale al Piano del Parco San Bartolo vigente. 

Concessione convenzionata cc 0.452 S. Marina Alta – Parere CD; 
- DEL. 5 Ratifica Decreto del Presidente 1-2024; 
- DEL.6 Approvazione indizione procedura affidamento del servizio a supporto 

dell’ufficio finanziario delle annualità anno 2024-2025-2026; 
- Del.7 Approvazione schema di avviso per short list Guide Ambientali e Guide 

Turistiche; 
- DEL. 8 Approvazione Rendiconto dell’Esercizio 2023; 
- DEL.9 Approvazione PIAO 2024-2026; 
- DEL. 10 Revisione periodica partecipazioni pubbliche. Provvedimento ricognizione 

al 31.12.2022; 
- DEL.11 Approvazione modifiche alle schede PTRAP investimenti 2022; 
- DEL.12 Presa d’atto e approvazione linee di indirizzo per candidatura proposta 

progettuale POR FESR; 
- DEL.13 approvazione preliminare piano cinghiali 2024-2027; 
- DEL.14 approvazione convezione PROVPU comodato gabbia cinghiali; 
- DEL.15 Approvazione schede PTRAP investimenti 2023. 

 
Visto l’allegato parere espresso, ai sensi dell'art. 49 D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in 
ordine alla regolarità tecnica;  
 

Visto il vigente Statuto dell’Ente; 

Con 3 voti a favore e un astenuto, espressi in forma palese 

DELIBERA 

1) DI APPROVARE i verbali della seduta del 23 febbraio, 17 aprile, 24 aprile, 22 
maggio, 19 giugno, 17 luglio, 19 settembre 2024, dal n.1 al n.15. 
 

=================================================================== 
 
PARERI ai sensi l'art. 16 comma 1, lettera d) della L.R. 20/2001 
 
Il sottoscritto esprime parere favorevole sul presente atto in ordine alla regolarità tecnica e 
sotto il profilo di legittimità. 
       IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO  
                    Marco Maria Scriboni 
 
 
==================================================================== 
==================================================================== 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE                                              IL DIRETTORE  
   Silvano Leva                                                                   Marco Maria Scriboni        
==================================================================== 



==================================================================== 

Il sottoscritto certifica che la suddetta deliberazione è stata pubblicata per copia il giorno 
30.09.2024 all’albo Pretorio on - line ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Pesaro lì, 30.09.2024  
         IL DIRETTORE    

                                                      Marco Maria Scriboni 
==================================================================== 

 


